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روزنه

مجازات شیطان دریچه
عامل هتک‌حرمت به قرآن کریم در سوئد کشته شد 

سلوان مومیکا عامل هتک‌حرمت به قرآن کریم در آپارتمان 
خود در جنوب استکهلم به ضرب گلوله کشته شده است. به 
گزارش رسانه‌های سوئدی، مومیکا شهروند عراقی‌ای که به 
سوئد مهاجرت کرده و سال۲۰۲۳ نسخه‌هایی از قرآن کریم را 
آتش زده بود، کشته شده است. دادگاهی در استکهلم، مومیکا 
و همدست او سلوان نجم را به ارتکاب نفرت‌پراکنی متهم کرده 
بود. دادستان‌ها اعلام کردند که این دو نفر علاوه بر قرآن‌سوزی، 
اظهاراتی را بیان کرده‌اند که می‌تواند به‌عنوان تحریک به تنفر 
علیه گروه خاصی از مردم تلقی شود. روزنامه سوئدی اکسپرسن 

در این‌باره نوشته: 

 پلیس بامداد پنجشنبه با نجم تماس گرفته و به او اعلام کرده 
که مومیکا کشته شده است.

 مومیکا در آپارتمان خود در شهر سودرتلیه و هنگام حضور در 
یک پخش زنده در شبکه اجتماعی تیک‌تاک به هلاکت رسیده 

است و چند نفر در این ارتباط بازداشت شده‌اند.
 پلیس سوئد اعلام کرده که نمی‌تواند این گزارش‌ها را تأیید 

کند و در حال تحقیقات درباره آن است.
 دادگاه منطقه استکهلم نیز صدور حکم در مورد این پرونده را 

به‌دلیل فوت یکی از متهمان تا ۳ فوریه به تأخیر انداخته است.
 تاکنون ۵ نفر در ارتباط با این تیراندازی بازداشت شده‌اند.

سلوان مومیکا که بود؟
 سلوان مومیکا، یک مسیحی عراقی که به سوئد پناهنده شده 
بود، در سال ۲۰۲۳ چندین بار اقدام به سوزاندن و هتک حرمت 
به قرآن کرد و خشم و محکومیت گسترده مسلمانان را در سوئد 

و دیگر نقاط جهان برانگیخت.
 دولت سوئد هرچند هتک حرمت به قرآن را محکوم کرد، اما 
بر قوانین این کشور درباره آزادی بیان و تجمع تأکید داشت و 
در مواردی که این فرد مجوز تجمع می‌گرفت، پلیس امنیت او 

را هم برقرار می‌کرد.
  بسیاری از کشور‌ها به نشانه اعتراض، دیپلمات‌های سوئدی را 

احضار و مراتب اعتراض خود را به آنها اعلام کردند.
 هتاکی‌های مومیکا باعث افزایش تهدیدات علیه سوئد شد و 
سازمان اطلاعات این کشور ناگزیر سطح هشدار تروریستی خود 

را به 4 افزایش داد.
 معترضان به هتک حرمت به قرآن کریم توسط مومیکا 2بار در 
ژوئیه۲۰۲۳ به سفارت سوئد در بغداد حمله کردند که بار دوم 

باعث آتش‌سوزی در این ساختمان شد.

 تلفات صهیونیست‌ها در یک ‌ماه
به روایت آمار و ارقام 

از ابتدای ‌ماه ژانویه تاکنون، ۲۲نفر از نظامیان و شهرک‌نشینان 
صهیونیست در جبهه‌های درگیری کشته شده‌اند. جزئیات این 

تلفات به شرح زیر است:
  ۶ژانویه: ۳اسرائیلی ازجمله یک افسر پلیس در تیراندازی 

نزدیک قلقیلیه کشته شدند.
  ۶ژانویه: ۲افسر اسرائیلی در درگیری‌های بیت‌حانون در شمال 

غزه کشته شدند.
  ۷ژانویه: یک نظامی اسرائیلی در درگیری‌های بیت‌حانون در 

شمال غزه کشته شد.
  ۸ژانویه: ۳نظامی اسرائیلی در درگیری‌های بیت‌حانون در 

شمال غزه کشته شدند.
  ۱۱ژانویه: ۴افسر و نظامی اسرائیلی در درگیری‌های 

بیت‌حانون در شمال غزه کشته شدند.
  ۱۲ژانویه: یک زن اسرائیلی بر اثر جراحات ناشی از اصابت 
راکت در نهاریا که حدود ‌2ماه پیش از سمت لبنان شلیک شده 

بود، کشته شد.
  ۱۳ژانویه: ۵نظامی اسرائیلی در درگیری‌های بیت حانون در 

شمال غزه کشته شدند.
  ۲۰ژانویه: یک نظامی اسرائیلی بر اثر انفجار بمب دست‌ساز 

در طوباس کشته شد.
  ۲۸ ژانویه: راننده یک بولدوزر اسرائیلی از نوعD9 در مرز غزه 

بر اثر آتش نیروهای خودی کشته شد.
  ۳۰ژانویه: یک نظامی اسرائیلی در درگیری‌های مسلحانه در 

جنین کشته شد.

تازه‌ترین آمار تلفات ارتش اسرائیل در جنگ علیه غزه
کانون مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز تازه‌ترین 
آمار خسارات و تلفات ارتش در جنگ علیه غزه را اعلام کرده است: 

  ۱۸۴۵کشته، ازجمله ۸۴۱نظامی
  ۲۳۹۹۵مجروح

  ۸۲ اسیر همچنان در غزه هستند.
  ۱۴۳هزار اسرائیلی مجبور به ترک خانه‌های خود شدند.

  ۳۰۰هزار نظامی ذخیره ارتش فراخوانده شدند.
  ۲۷هزار پرتابه شامل موشک، راکت و پهپاد به سمت 
اسرائیل)سرزمین‌های اشغالی( شلیک شده که ۱۳۴۰۰مورد 

آنها از سمت غزه بوده است.

دور جدید تبادل اسرا؛ آزادی 
۹۰فلسطینی در ازای ۳صهیونیست 
دفتر اطلاع‌رسانی اسرای فلسطین اعلام کرده که امروز )شنبه(‌ 
در ادامه اجرای توافق طوفان الاقصی برای تبادل اسرا بین 
مقاومت و رژیم صهیونیستی، ۹۰ اسیر دیگر در چارچوب 
چهارمین گروه از اسرای فلسطینی آزاد خواهند شد. گفته شده، 
۹نفر از این اسرا محکوم به حبس ابد و ۸۱ اسیر دیگر نیز محکوم 

به حبس‌های طولانی مدت هستند.
گردان‌های قسام اعلام کرده که اسرای صهیونیست زیر را آزاد 

می‌کند:‌
  عوفر کالدرون

  کیت شمونسل سیگال
  یاردن بیباس

پنجشنبه در دور سوم تبادل اسرا ۱۱۰ اسیر فلسطینی در ازای 
۳ اسیر صهیونیست آزاد شدند. جزئیات این توافق عبارت بود از: 

  در ازای آزادی آگام برگر نظامی اسیر اسرائیلی 
۳۰ اسیر فلسطینی که به حبس ابد محکوم شده‌اند
  آزادی ۲۰ اسیر دیگر با محکومیت‌های مختلف
 در ازای آزادی اربیل یهود نظامی اسیر اسرائیلی 

  ۳۰ اسیر فلسطینی که شامل زنان و کودکان هستند
در ازای آزادی گادی موزس اسیر اسرائیلی

  ۳۰ اسیر فلسطینی که شامل ۲۷نفر با محکومیت‌های مختلف
و ۳نفر با حکم حبس ابد هستند. 

علاوه بر ۳نظامی صهیونیست،5 تبعه تایلندی نیز پنجشنبه در 
خان‌یونس به نیروهای صلیب سرخ تحویل داده شدند.

آمار اسرای فلسطینی که پنجشنبه آزاد شدند: 
  ۳۳ اسیر با حکم حبس ابد

  ۴۷ اسیر با محکومیت‌های مختلف
  ۳۰ اسیر شامل کودکان و زنان 

از ابتدای توافق آتش‌بس تاکنون ۴۰۰ اسیر فلسطینی که به 
حبس‌های بلندمدت محکوم شده بودند یا سال‌های زیادی را در 

زندان به سر می‌بردند، آزاد شده‌اند.

آزادی اسیری که به ۴۸ بارحبس ابد محکوم بود
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محمد ابو ورده از اسرای 
فلسطینی اردوگاه الفوار در جنوب الخلیل که به ۴۸ بار حبس ابد 
محکوم شده بود در تبادل اسرای پنجشنبه آزاد شد. ابو ورده از 
همرزمان شهید یحیی عیاش در عملیات انتقام مقدس است که 

منجر به هلاکت ده‌ها اسرائیلی شد.

رهایی فرمانده ارشد شهدای الاقصی
زکریا الزبیدی از اصلی‌ترین فرماندهان گردان‌های شهدای‌ 
الاقصی در کرانه باختری )شاخه نظامی جنبش فتح( است که 
آزاد شده است. او در گذشته عضو شاخه انقلابی جنبش فتح بوده 
و در جریان انتفاضه دوم و عملیات‌های مسلحانه علیه ارتش رژیم 

صهیونیستی در کرانه باختری مشارکت داشته است.

 حادثه برخورد هلی‌کوپتر نظامی
و هواپیمای مسافربری در آمریکا

جزئیات حادثه
  تاریخ: چهارشنبه، ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۵ )۱۰ بهمن ۱۴۰۳(
  مکان: واشنگتن دی‌سی، نزدیکی فرودگاه ملی رونالد ریگان

  زمان: حدود ساعت ۹ شب به وقت محلی

هواپیمای مسافربری
  شرکت هواپیمایی: امریکن ایرلاینز

  مدل هواپیما: پی‌اس‌ایِ ایرلاینز بمباردیه سی‌آرجی ۷۰۰
  مسافران و خدمه: ۶۰ مسافر و ۴ خدمه

  مبدا: ویچیتا، کانزاس
  مقصد: واشنگتن دی‌سی

هلی‌کوپتر نظامی
  مدل: سیکورسکی اچ-۶۰ بلک هاوک

  سرنشینان: ۳ سرباز
  نوع پرواز: آموزشی

جزئیات برخورد
  مکان برخورد: بر فراز رودخانه پوتومک

  نتیجه برخورد: سقوط هر دو وسیله به داخل رودخانه
  وضعیت هواپیما: به 2نیم تقسیم شد و در رودخانه افتاد

  وضعیت هلی‌کوپتر: واژگون شده در آب

عملیات امداد و نجات
  تعداد اجساد پیدا شده: ۲۸ نفر 
  وضعیت جست‌وجو: ادامه دارد.

  شرایط جوی: بسیار سرد و بادخیز، سطح رودخانه یخ‌زده

واکنش‌ها
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با مقصر دانستن برج 
مراقبت: »هواپیما در یک خط روتین کاملا معمولی برای نزدیک 
شدن به فرودگاه قرار داشت. هلی‌کوپتر برای مدت طولانی 
مستقیم به سمت هواپیما می‌رفت. شب روشنی است! چرا 
هلی‌کوپتر بالا یا پایین نمی‌رفت، یا نمی‌چرخید. چرا برج مراقبت 
به جای اینکه بپرسد آیا هواپیما را دیده‌اند به هلی‌کوپتر نگفت 
چه کار کند؟ این وضعیت بدی است که به‌نظر می‌رسد باید از آن 

جلوگیری می‌شد. این خوب نیست.«

پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا: پنتاگون وضعیت را با دقت 
تحت نظر دارد.

‌شان دافی، وزیر حمل‌ونقل آمریکا: هر دو وسیله در الگوهای 
پروازی استاندارد بودند.

تحقیقات
)NTSB( مسئول تحقیق: هیأت ملی ایمنی ترابری  

  همکاری: اداره هوانوردی فدرال )FAA( و واحد تحقیقات 
هوانوردی ارتش آمریکا

علت حادثه: هنوز مشخص نیست، اما هیچ نشانه‌ای از عملیات 
خرابکارانه یا تروریستی دیده نشده است.
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صفحه‌آرا: مجید اصغری

اسطوره‌ای به‌نام محمد ضیف

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

ضیف یکی از فرماندهان ارشد حماس بود که شهادت وی در جریان جنگ غزه تأیید شده است

4عدد فرش کهنه، 2حصیر و چند جلد 
کتاب به همراه یک قفسه کهنه فلزی و چند 
دست رختخواب و برخی وسایل کوچک 
دیگر، تنها لوازم خانه‌اش بود که پس از تأیید 

شهادتش برای نخستین‌بار تصاویرشان 
از درون این خانه‌ کوچک متعلق به حاج 
محمدالمصری منتشر شد. بسیاری حاج 
محمد دیاب ابراهیم‌المصری را به همان 
نام معروف محمد ضیف می‌شناسند. روز 
پنجشنبه در یازدهمین روز آتش‌بس جنگ 
غزه، شهادت محمد ضیف در جریان جنگ 
‌15ماه گذشته غزه از سوی گروه حماس تأیید 

شد. همسر شهید ضیف نیز در سخنانی 
پس از تأیید شهادت همسرش تأکید کرد 
که زندگی ما قبل از جنگ و بعد از جنگ 
بسیار مختصر بود و من و بچه‌ها، به خاطر 
مسائل امنیتی اسامی مختلفی داشتیم 
وگرنه زندگی ما همواره در همین سطح 
بوده است. این درحالی است ‌که دشمنان 
به بزرگی و قدر بودن او مجبور به اعتراف 

شده‌اند. »کارمی گیلون«، رئیس پیشین 
سازمان امنیت داخلی اسرائیل)شاباک( در 
این خصوص می‌گوید: مجبورم بگویم... باید 
مواظب حرف‌هایم باشم، اما برای او)محمد 
الضیف( احترام بسیار زیادی قائلم. او یک 
حریف شایسته است. ما  اینجا در مورد کسی 
صحبت می‌کنیم که‌ ای کاش ما نیز همچون 

اویی را  در اختیار داشتیم.

حاج محمد المصری یا محمد ضیف

همکاران شهید ضیف در فرماندهی گردان‌های قسامزندان‌ها، ترورها و شهادت

فعالیت نظامی
درباره ابعاد زندگی و شخصیتی محمد ضیف گزارش‌های متعددی وجود دارد: 

چرا به ضیف)مهمان( معروف شد؟ گفته شده که محمد المصری به‌دلیل 
جابه‌جایی‌های پیوسته برای در امان ماندن از حملات اسرائیل، به ضیف 
معروف شده بود. ضیف در عربی به‌معنای »مهمان« است و به‌دلیل اینکه 
محمدالمصری جای ثابتی نداشت و همواره در اماکن مختلفی مهمان بود، به 

لقب ضیف معروف شده بود.
از تولد در اردوگاه تا فعالیت هنری: ضیف در سال ۱۹۶۵ در یک اردوگاه 
پناهندگی واقع در خان‌یونس در نوار غزه ‌زاده شد. محمد ضیف در دانشگاه، در 
رشته زیست‌شناسی تحصیل کرد و مدتی هم به فعالیت‌های تئاتری پرداخت.

محمد ضیف همچنین به‌عنوان یک فرمانده نظامی حماس بارها هدف 
زندان و عملیات ترور نیروهای صهیونیستی قرار گرفته است:

 1989:    دستگیری به همراه شیخ احمد یاسین توسط نیروهای اشغالگر و 
تحمل ‌16ماه زندان بدون محاکمه

2000:  دستگیری دوباره محمد ضیف توسط نیروهای تشکیلات 
خودگردان در جریان معامله و توافق تشکیلات خودگردان با اسرائیل و 

فرار از زندان در همان ابتدای دوران حبس
7بار:  نیروهای صهیونیستی حداقل در 7عملیات برای ترور محمد ضیف تلاش 

کردند که همه این عملیات‌ها تا قبل از طوفان‌الاقصی شکست خورده بود.
 2024:  در ۱ اوت ۲۰۲۴، ارتش رژیم صهیونیستی و شاباک )سازمان 
اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی( اعلام کردند که در عملیات 
این نیروها با 2موشک آمریکایmk84 در خان یونس در نوار غزه، محمد 

ضیف، فرمانده اصلی شاخه نظامی حماس، به شهادت رسیده است.
۹ تنُ مواد انفجاری:  رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرده‌اند که بیش از ۹ 

تنُ مواد انفجاری برای بمباران محل حضور ضیف به‌کار برده‌اند.

مروان عیسی: معاون فرمانده کل گردان‌های قسام و یکی 
از 3رهبر طراحی‌کننده حملات 7 اکتبر2023 / تأیید 
شهادت توسط جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 

در نیمه جنگ غزه
غازی أبوطماعه: عضو شورای نظامی عمومی و فرمانده 

بخش تسلیحات و خدمات رزمی گردان‌های قسام
رائد ثابت )ابو محمد(: عضو شورای نظامی عمومی، 

فرمانده اداره منابع انسانی گردان‌های قسام
رافع سلامه: عضو شورای عمومی نظامی گردان‌های قسام 

و فرمانده تیپ خان یونس در نوار غزه
أحمد ناجی الغندور )أبو أنس(: عضو هسته فرماندهی 
گردان‌های قسام / تأیید شهادت توسط سازمان حماس در 

26نوامبر2023 در جریان جنگ غزه 
ایمن نوفل )ابو احمد(: از برجسته‌ترین رهبران امنیتی و 
اطلاعاتی حماس / شهادت در 17 اکتبر2023 در حمله 

هوایی اسرائیل به اردوگاه البریج در مرکز نوار غزه 

محمدضیف یکی از فعال‌ترین فرماندهان حماس 
به‌شمار می‌‎رفت:

ورود به حماس: ضیف از افراد اولیه سازمان حماس در 
نوار غزه به شمار می‌رفت که فعالیت‌های ابتدایی‌اش در 
حماس همزمان با دوران نوجوانی و سپس دانشجویی و 
در قالب هسته‌های دانشجویی بر حمایت و آموزه‌های 

اسلامی تمرکز داشت.
1993: ورود به رسته نظامی: پس از دانشگاه، ضیف 
در میان حماس به‌عنوان یک تئوری پرداز نظامی ظاهر 

شد و توانست فرماندهی گردان‌های عزالدین قسام را 
به‌دست گیرد. ضیف تا زمان شهادت همچنان یکی از 
فرماندهان نظامی گردان‌های عزالدین قسام به‌عنوان 

شاخه نظامی حماس باقی ماند.
تأثیرات نظامی: براساس گزارش آناتولی، »گردان‌های 
القسام«، تحت رهبری محمد ضیف شاهد تغییرات 
کیفی در زمینه توسعه عملیات نظامی علیه اسرائیل، از 
نظر برنامه‌ریزی، آموزش و ساخت نظامی بود و علاوه بر 
این موفق به جذب ده‌هاهزار نیرو شد و  این گردان را به 

یک ارتش سازمان یافته تبدیل کرد.

طراحی‌های نظامی موفق: 
ضیف همچنین به‌عنوان یکی 
از رهبران ارشد نظامی حماس 
طراحی برخی از عملیات‌‌های 
نظامی را نیز برعهده داشته 

است:

19942000

2001 2006 2008-2009 2014 2019 2021

1987

مشارکت در 
فعالیت‌های 

انتفاضه 
بزرگ از اواخر 

سال 1987

1989

طراحی حمله‌ 
به نیروهای 

اسرائیلی

برنامه‌ریزی برای دستگیری 
گروهبان اسرائیلی، 

»نخشون واکسمن« در 
شهرک بیر نبالا در نزدیکی 

قدس

طراحی و مشارکت 
در انتفاضه 

الاقصی معروف به 
انتفاضه

 سپتامبر 2000

مشارکت و طراحی 
در جریان نبرد 
»سیف القدس«

طراحی عملیات 
دستگیری سرباز 
اسرائیلی »گیلاد 
شالیت« در شرق 

رفح

مشارکت در 
حملات علیه 
اشغالگران 

طراحی و مشارکت 
در مقاومت در 

برابر جنگ اسرائیل

مشارکت در 
تغییر وضعیت 
زیربخش‌های 

تبادل آتش

طراحی عملیاتی در 
جریان جنگ۲۰۲۱ 

غزه معروف به 
انتفاضه وحدت 

2023
در تاریخ 7 اکتبر2023 

ضیف از آغاز نبرد 
طوفان‌الاقصی خبر داد و خود 

مسئولیت نظارت بر اجرای این 
عملیات را بر عهده داشت و در 
عین حال، در میدان جنگ نیز 

نقش‌آفرینی می‌کرد 

پیکر ۱۴هزار شهید در غزه همچنان زیر آوار مانده است
دفاع مدنی غزه اعلام کرده است که حدود ۱۴هزار پیکر شهدا زیر آوارهای ساختمان‌ها در نوار غزه هنوز 
وجود دارد و تاکنون فقط حدود ۵۲۰پیکر از زمان توقف آتش‌بس در غزه از زیر آوارها بیرون کشیده شده‌ 

است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

یکشنبه؛ روز تشییع پیکر سیدحسن نصرالله
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر سیدحسن نصرالله دبیر کل شهید حزب‌الله لبنان یکشنبه 5 اسفند در ضاحیه 
برگزار می‌شود. سیدحسن نصرالله، روز جمعه ۶مهر۱۴۰۳ درپی بمباران منطقه شیعه‌نشین ضاحیه در جنوب 

بیروت توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. / خبرگزاری دانشجو


